91
in portum uoluntatis eorum. **C**onfite-
antur dño misericordie eius. et mirabi-
lia eius filiis hominū. **E**t exaltent
eum in ecclesia plebis. et in cathedra
seniorum laudent eum. **P**osuit flu-
mina in desertum. et exitus aquarū
in sitim. **T**erram fructiferam. in
salsuginem. amalicia inhabitantiū
in ea. **P**osuit desertum in stagna
aquarum. et terram sine aqua in ex-
itus aquarū. **E**t collocauit illic esu-
rientes. et constituerunt ciuitatem
habitationis. **E**t seminauerunt agros.
et plantauerunt uineas. et feterunt
fructum nauitatis. **E**t benedixit
eis et multiplicati sunt nimis. et
iumenta eorum non minorauit.
Et pauci facti sunt et uerati sunt.
tribulatione malorum et dolore.
Affusa est contentio super principes.
et errare fecit eos in inuis et non

inuisa. **E**t adiuuit pauperem de
inopia: et posuit sicut oues famili
as. **V**idebunt recti et letabuntur, et
omnis iniquitas operum lauit os suum.

Quis sapiens et custodiet haec: et in
telliget misericordias domini. **ps dauid.**

Paratum cor meum deus para
tum cor meum: cantabo et psal
lam in gloria mea. **E**xurge psalterium
et cythara: exurgam dulciculo. **C**on
fitebor tibi in populis domine: et psalla
tibi in nationibus. **Q**uia magna est
super celos misericordia tua: et usque ad
nubes ueritas tua. **E**xaltare super ce
los deus et super omnem terram gloria
tua ut liberentur dilecti tui. **S**al
uum fac dextera tua et exaudi me:
deus locutus est in sancto suo. **E**xultabo
et diuidam siccitatem: et conuallem
tabernaculorum dimetiar. **M**eus est ga
laad et meus est manasses: et effraim

92
susceptio capitis mei. **I**uda rex mōs
moab lebes spei mee. **I**n idumeam ex
tendam calceamentū meum. michi
alienigene amici facti sunt. **Q**uis
deducet me in ciuitatem munitā.
quis deducet me usq; in idumeam.

Nonne tu deus qui repulisti nos. et
non exabis dōs in uirtutib; nrīs. **V**a
nobis auxilium de tribulatione. q̄a
uana salus hominis. **I**n deo faciem
uirtutem. et ipse ad nichilum de
ducet inimicos nostros. *psalmi. 88.*

Deus laudem meam ne tacue
ris. quia os peccatoris et dolo
si sup me apertū est. **L**ecuti
sunt aduersum me lingua dolosa
et sermonib; ody circumdederūt
me et expugnauerunt me gratis.

Pro eo ut me diligerent detrahebāt
michi. ego autē orabam. **E**t posu
erunt aduersum me mala pro bo

nis. et odium pro dilectione mea. **N**on
fitue super eum peccatorem. et diabo
lus stet ad dextris eius. **Q**um iudica
tur exeat condemnatus. et oratio ei
fiat in peccatum. **F**iant dies eius pau
ci. et episcopatum ei accipiat alter.
Fiant filij eius orphani. et uxor eius
uidua. **M**utantes transferantur filij
eius et mendicent. eiciantur de habi
tationibus suis. **S**truetur fenestra
tor substantiam eius. et diripiant
alieni labores eius. **N**on sit illi ad
uitor. nec sit qui misereatur pupil
lis eius. **F**iant nati eius in interit
um. in generatione una deleatur
nomen eius. **I**n memoriam redeat
iniquitas patrum eius in conspectu
dñi. et peccatum matris eius non
deleatur. **F**iant contra dñm semp
et disperdat de terra memoriã eor.
pro eo quod non est recordatus face

93
re misericordiam. **E**t persecutus est ho-
minem inopem et mendicū. et con-
punctum corde mortificare. **E**t dilex-
it maledictionē et ueniet ei. et uolu-
it benedictionē et elongabitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut uesti-
mentum et intrauit sicut aqua in
interiora eius. et sic oleum in ossibz
eius. **F**iat ei sicut uestimentū quo
operitur. et sic zona qua semper pre-
cingitur. **H**oc opus eorum qui detra-
hant michi apud dñm. et qui locū-
tur mala aduersus animā meam.

Et tu dñe dñe fac mecum propter
nomen tuum. quia suauis est mise-
ricordia tua. **L**ibera me quia egenus
et pauper ego sum. et cor meū con-
turbatum est intra me. **S**icut um-
bra cum declinat ablati sum. et
excussus sum sicut locuste. **G**enua
mea infirmata sunt a ieiunio. et

caro tua immutata. est. propter Deum.
Et ego factus sum obprobrium illis.
viderunt me et moverunt. castra sua.
Adinua me dñe deus nra saluam
me fac scdm misericordiam tuam. **U**t
sciatur quia manus tua hec. et tu
dñe fecisti eam. **M**aledicent illi et tu
benedixisti qui insurgunt in me con-
fundantur. **S**eruus autē tuus letabi-
tur. **I**ndignantur qui detrahunt michi
prope. et spernantur sic deplorab
confusione sua. **C**onfitebor tñe in
trās in ore tuo. et in medio multoꝝ
laudabo eum. **Q**ui altitudo aduersus
potentes. ut saluam faceret. quos se-
quentibus animata mea. **G**loria
patri et filio et spiritui sancto. **S**icut
erat in principio. et nunc et semper
et in seculum. Amen.

psalm^{us} dauid.

94

Dixit dominus de
minis meis se
cundum deos
genuerunt.

Dixit dominus
de minimis
meis sabel
lum pedum
tueorum.

Dixit dominus de
minimis meis sabel
lum pedum tueorum.

Terrem principum
tue inplaudendo
sicut inplaudendo
sicut inplaudendo
sicut inplaudendo
sicut inplaudendo

Dixit dominus de
minimis meis sabel
lum pedum tueorum.

Dixit dominus de
minimis meis sabel
lum pedum tueorum.

Exaltabit caput. psalmus dauid.

Confitebor tibi dñe in toto corde
meo. in consilio iustorum et cō
gregatione. **M**agna opera dñi. ex
quisita in omnes uoluntates eius. **C**ō
fessio et magnificentia opus ei. et ius
ticia eius manet in sc̄m sc̄i. **M**emori
am fecit mirabilium suorum mise
ricors et miserator dñs. escam dedit ti
mentib; se. **M**emor erit in sc̄m testa
menti sui. uirtutē operum suorum.
annuntiabit populo suo. **U**t det illis
hereditatem gentium. opera manuum
eius ueritas et iudiciū. **F**idelia om
nia mandata eius confirmata in seculum
sc̄i. facta in ueritate et equita
te. **R**edemptionem misit dñs populo
suo. mandauit in eternum testamē
tum suum. **S**anctum et terribile
nomen eius. **I**nteritum superbiae et
inimicitie. **I**nteritum superbiae et
inimicitie.

bis facientibus eum: laudatio eius ma-

Bnet in seculum seculi. *psalmus. 112.*
 Beatus uir qui timet dominum. in
 mandatis eius uolet. nimis. **Po**
 tens in terra erit semen eius. gene
 ratio rectorum benedicetur. **G**loria et
 diuitie in domo eius. et iusticia eius
 manet in seculum seculi. **A**roxum est in
 tenebris lumen rectis. misericors et
 miserator et iustus. **I**ocundus ho
 mo qui miseretur et comodat. dispo
 net sermones suos in iudicio. quia
 metentium non commouebitur. **I**nmie
 moria eterna erit iustus. ab audici
 one mala non timebit. **P**aratum cor
 eius sperare in domino confirmatum est
 cor eius non commouebitur. donec de
 spiciat inimicos suos. **D**ispersit dedit
 pauperibus iusticia eius manet in seculum
 seculi. cornu eius exaltabitur in gloria.
Peccator uidebit et irascetur dentibus

Luis fremet et tabescet. desiderium
peccatorum peribit. *psalm' dauid.*

Laudate pueri dñm. laudate nomē
dñi. *S*ic nomen dñi benedictum.

ex hoc nunc et usq; in sc̄lm. *A* solis ortu
usq; ad occasum. laudabile nomen dñi.

*E*xcellsus super omnes gentes dñs. et
super celos gloria eius. *Q*uis sic dñs de
us nr̄ qui in altis habitat. et humilia re
spicit in celo et in terra. *S*uscitans a terra
inopem. et de stercore erigens pauperem.

*E*t collocet eum cum principibus. cū
principib; populi sui. *Q*ui habitare fa
cit sterilem in domo. materiam filiorum
letantem. *G*loria patri. *psalm' dauid.*

Aeriu isrl̄ de egypto. domus iacob
de populo barbaro. *F*acta est iudea sanc
tificatio eius. isrl̄ potestas eius. *M*are
iudic et fugit iordanis conuersus ē
retrosuum. *M*ontes exultauerunt ut
arietes. et colles sicut agni onium.

Quid est tibi mare quod fugisti. et tu
iordanis quia conuersus est retrosum.

Montes exultasti sicut arietes. et col
les sicut agni ouium. **A** facie vni mota
est terra. a facie dei iacob.

Qui conuertit
petram instagna aquarum. et tu
pem in fontes aquarum. **N**on nobis do
mine non nobis. sed nomini tuo da
gloriam.

Super misericordia tua et ue
ritate tua. nequando dicant gentes
ubi est deus eorum. **D**eus autem noster
in celo. omnia quecumque uoluit fecit.

Simulacra gentium argentum et au
rum. opera manuum hominum. **O**s ha
bent et non loquentur. oculos habent
et non uidebunt. **A**ures habent et
non audient. nares habent et non
odorabunt.

Manus habent et non
palpabunt. pedes habent et non am
bulabunt. non clamabunt. in guttu
re suo. **S**imiles illis fiant qui faci

unt ea. et omnes qui confidunt i
eis. **D**omus isrl speravit in dno. adiu
tor eoru et protector eoz est. **D**omus aa
ron speravit in dno. adiutor eoz et pro
tector eorum est. **Q**ui timent dnm spe
rauerunt in dno. adiutor eoru et pro
tector eoz est. **D**ns memor fuit nri.
et benedixit nobis. **B**enedixit domui
isrl. benedixit domui aaron. **B**enedix
it omnibz qui timent dnm. pusillis
cum maioribz. **A**duciat dns sup uos.
super uos et sup filios uestros. **B**enedic
ti uos dno. qui fecit celum et terra.
Celum teli dno. terram aute dedit fi
liis hominu. **N**on inuerti laudabunt
te dne. neq omnes qui descendunt i
infernum. **S**ed nos qui uimus
benedicimus dno. et hoc nunc et usq
Dilexi quoniam ps 88. **P**erfectum
gratias dno. uocem orationis

mee. **Q**uia inclinauit aurem suam
michi. et in diebus meis inuocabo.

Circuiderunt me dolores mortis. et pe
ricula inferni inuenerunt me. **T**ribu
lationem et dolorem inueni. et nome
dñi inuocaui.

O dñe libera animam
meam misericors dñs et iustus. et
deus nr̄ miseretur.

Custodiens par
uulos dñs. humiliatus sum et libe
rauit me.

Conuertere animā meam
in requiem tuam. quia dñs benefecit
tibi.

Quia eripuit animā meam de
morte oculos meos a lacrimis. pedes
meos a lapsu.

Placebo dño. in regio
Credidi propter ps. **S**ne uiuoz.

quod locutus sum. ego autem
humiliatus sum nimis. **E**go

diu in excessu meo. omnis homo
mendax. **Q**uid retribuam dño. pro

omnibus que retribuit michi. **C**ali

tem salutaris accipiam. et nomen
dñi inuocabo. **V**ota mea dño reddam
coram omni populo eius. preciosa in
conspectu dñi mors sanctorum eius.

O dñe quia ego seruus tuus. ego ser
uus tuus et filius ancille tue. **D**is
rupisti uincula mea tibi sacrificabo
hostiam laudis. et nomen dñi inuo
cabo. **V**ota mea dño reddam in conspec
tu omnis populi eius. in atrijs domus
dñi in medio tui iherusalem. **ps. 138.**

Laudate dñm omnes gentes.
laudate eum omnes populi. **Q**m̄
confirmata est super nos misericordia ei.
et ueritas dñi manet in eternum. **ps.**

Confitemini dño qm̄ bonus. qm̄
in scdm̄ misericordia eius. **D**icit nunc
isrl' qm̄ bonus. qm̄ in scdm̄ mi
sericordis eius. **D**icit nunc sarrus
aaron. qm̄ in scdm̄ misericordia eius. **D**i
cant nunc qui tenent dñm. qm̄

in seculum misericordia eius. **D**e tribu-
lacione inuocaui dnm. et exaudiuit
me in latitudine dñs.

Dñs michi ad-
iutor. non timebo quid faciat michi
homo. **D**ñs michi adiutor. et ego de-
spiciam inimicos meos.

Bonum est
confidere in dño. quam confidere in
homine.

Bonum est sperare in dño.
quam sperare in principibus.

Omnes gen-
tes circumdederunt me. et in nomine
dñi quia ultus sum in eos.

Circum-
dantes circumdederunt me. et in no-
mine dñi quia ultus sum in eos.

Circumdederunt me sicut apes et ex-
arserunt sicut ignis in spinis. et in
nomine dñi quia ultus sum in eos.

Impulsus eversus sum ut caderem.
et dñs suscepit me.

Fortitudo mea et
laus mea dñs. et factus est michi in
salutem.

Tor exultationis et salutis
in tabernaculis iustorum. **D**extera dñi

fecit uirtutem dextera dñi exalta
uit me. dextera dñi fecit uirtutem.
Non moriar sed uiuam. et narrabo ope
ra dñi. **C**astigans castigauit me dñs.
et morti non tradidit me. **A**perite mi
portas iusticie ingressus meas. con
fitebor dño. hec porta dñi iusti intra
bunt in ea. **C**onfitebor tibi qm exau
disti me. et factus est michi in salutē.
Lapidem quē reprobauerunt edifican
tes. hic factus est in caput anguli. **A**do
mino factum est istud. et est mirabile
in oculis nostris. **H**ec est dies quā fe
cit dñs. exultemus et letemur in ea.
Omnē saluū me fac omnē bene prospe
rare. benedictus qui uenturus es in
nomine dñi. **B**enediximus nobis
de domo domini. deus dñs et illux
it nobis. **C**onstituente diem sollemp
nem. in candelensis. usq; ad cornu alta
ris. **D**eus meus est et confitebor t

Iniquitas respiciat quod in dno qd in me in se
Sunt pmi an dicitur ab ipso qd dicitur cu me hinc supra qd ab ipso qd pparat
Et ad dno ab ipso nocte qd pnt redire mundi p ab ipso qd canamus glori dno

deus meus est et exaltabo te. **C**on-
fitebor tibi qm exaudisti me. et fac-
tus est michi in salutem. **C**onfitemi-
ni dno qm bonus. qm in seclm misericordia

Beati immaculati **ps. 88.** Deus.
inimicus. qui ambulat in lege
dno. **B**eati qui scrutantur tes-
timonia eius. in toto corde exquirunt
eum. **N**on enim qui operantur ini-
quitatem. in viis eius ambulauerunt.

Tu mandasti mandata tua. custodi-
ri nimis. **V**tinam dirigantur vi-
mee. ad custodiendas iustificationes
tuas. **T**u ne non confundar. cum
perpsero in omnibus mandatis tu-
is. **C**onfitebor tibi in directione cor-
dis. in eo quod dicitur iudicia iusti-
tie tue.

Iustificationes tuas iudicium
dicitur non me. **ps.**
ma. **ps.**

nes tuos. **I**n toto corde meo exquisiui
te. ne repellas me a mandatis tuis.

In corde meo abscondi eloquia tua. ut
non peccem tibi. **B**enedictus es dñe.

doce me iustificationes tuas. **I**n labijs
meis pronunciaui. omnia iudicia oris

tui. **I**n uia testimoniorum tuorum de
lectatus sum. sicut in omnibus diuicijs

tuis. **I**n mandatis tuis exercebor. et con
siderabo uias tuas. **I**n iustificationibus

tuis meditabor. non obliuiscar sermo

Retribue seruo ps̄ dñi. **R**etribue seruo ps̄ dñi. **R**etribue seruo ps̄ dñi. **R**etribue seruo ps̄ dñi.

tuo uiuifica me. et custodiam
sermone tuos. **R**eucla oculos

meos. et considerabo mirabilia de le
ge tua. **I**ncola ego sum in terra. nō

abscondas a me mandata tua. **C**oncu
piunt anima mea desiderare iusti
ficationes tuas in omni tempore. **I**n

crepasti superbos. maledixisti qui de
clinant a mandatis tuis. **R**uffe

ame obprobrium et contemptum:
 quia testimonia tua exquisivi. **E**t eni
 sederunt principes et aduersum me
 loquebantur: seruus autē tuus exer
 cebatur in iustificationibz tuis. **N**am
 et testimonia tua meditatio ^{mea} est: et cō
 silium meum iustificationes tue. **ps.**

Adhesit pavimento anima mea
 uiuifica me: scdm uerbum
 tuum. **Q**uas meas enunciaui
 et exaudisti me: doce me iustificatio
 nes tuas. **Q**uam iustificationū tuarū
 instrue me: et exerceboz in mirabi
 libus tuis. **D**ormitauit anima mea
 preterdō: confirma me in uerbis tuis.
Quam iniquitatis amoue a me: et de
 lege tua miserere mei. **Q**uam uerita
 tis electi: iudicia tua non sunt oblit.
Adhesi testimonius tuus dñe: noli
 me confundere. **Q**uam mandatorum
 tuorum cucurri: quam dilatasti.

In lingua... Ad tertiam

cor meum. **Psalmus dauid.**

Legem pone michi dñe viam iusti-
ficationum tuarum. et exquiram
eam semper. **D**a michi intellectum et
scrutabor legem tuam. et custodiam
illam intoto corde meo. **D**educ me i
semita mandatorum tuorum. quia iu-
ssum volui. **I**ndina cor meum i iusti-
tiam tua. et non in auaritia. **A**uer-
te oculos tuos ne videant vanitatem.
inimica tua iustificata me. **S**tatu seruo
tuo eloquium tuum. i iustitiam tuo. **A**m-
puta obprobrium meum quod suspicatus
sum. quia iudicia tua iocunda. **E**cce
concupiui mandata tua iniquitate
mea. i iusticia me.

psalmus stuta

Et veniat super me misericordia de-
i. saluare tuum scdm elo-
quium tuum. **E**t respondebo
i iudicantibus michi uerbum. quia
i iudicant in sermonibus tuis. **E**t ne au-

feras de ore meo uerbum ueritatis
 usquequaque: quia in iudicijs tuis sup
 speraui. **E**t custodiam legem tuam
 semper in seculum et in seculum seculi. **E**t am
 bulabam in latitudine: quia manda
 ta tua exquisiui. **E**t loquebar de testi
 monijs tuis in conspectu regum: et
 non confundebar. **E**t meditabar in
 mandatis tuis que dilexi. **E**t leuaui
 manus meas ad mandata tua que di
 lexi: et exercebor in iustificationibz tuis.

Memor esto uerbi tui **ps** dauid.
 seruo tuo in quo michi spem
 dedisti. **H**ec me consolata est in
 humilitate mea: quia eloquium tu
 um iustificauit me. **S**uperbi inig
 agebant usquequaque: a lege autem tua
 non declinaui. **M**emor fui iudicioy
 tuorum a seculo dñe et consolatus
 sum. **D**efectio tenuit me pro peccatis
 meis: derelinquentibz legem tua.

Quoniam cantabiles michi erant iustificatio-
nes tue in loco peregrinationis mee.

Memor fui nocte nominis tui domine et
custodivi legem tuam. **R**ec facta est

michi quia iustificationes tuas exequor.

Propterea dico mea domine dixi **psalmus** **I**psi
custodire legem tuam. **D**eprecatus
sum faciem tuam ut toto corde meo
miserere mei secundum eloquium tuum.

Cogitavi vias meas et conuertere pedes
meos in testimonium tuum. **P**aratus sum

et non sum turbatus ut custodiam
mandata tua. **F**unes peccatorum cir-

cumpleri sunt me et legem tuam
non sum oblitus. **M**edia nocte surge-

bam ad confitendum tibi super iu-
dicia iustificationis tue. **P**articeps ego

sum omnium timentium te et custodientium
mandata tua. **M**isericordia

domine plena est terra iustifica-
tionis tuas doce me. **psalmus** **dauid.**

492
Bonitatem fecisti cum seruo tuo do-
mine: scdm uerbum tuū. **B**oni-
tatem et disciplinam et scienti-
am doce me: quia mandatis tuis cre-
didi. **P**riusquam humiliaret ego deli-
qui: propterea eloquium tuū custo-
dii. **B**onus es tu et in bonitate tua do-
ce me: iustificationes tuas. **M**ultipli-
cata est super me iniquitas superboꝝ:
ego autem intoto corde: scrutabor mā-
data tua. **C**ogitatum est sicut lac
cœ eꝝ: ego uero legem tuam medita-
tus sum. **B**onum michi quia humili-
asti me: ut discam iustificationes tu-
as. **B**onum michi lex oris tui: super
milia auri et argenti. *psalm' dauid.*

Manus tue fecerunt me et p̄s̄m̄
uerunt me: da michi intellectū
ut discam mandata tua. **Q**ui ti-
ment te uidebunt me et letibunt:
quia in uerba tua suspirant. **O**g.

nomi dñe quia equitas iudicia tua in
ueritate tua humiliasti me. **F**iat mise
ricordia tua ut consoletur me. scdm elo
quium tuum seruo tuo. **V**eniant mi
chi miserationes tue et uiuam. quia
lex tua meditatio mea est. **C**onfundant
superbi quia iniuste iniquitate fecerunt
in me. ego autē exercebor in mandatis
tuis. **C**onuertantur michi timentes te.
et qui nouerunt testimonia tua. **F**iat
cor meum immaculatum in iustificati
onibus tuis. ut non confundar. **ps.**

Defecit in salutare tuum anima
mea. et in uerbum tuū super spe
raui. **D**efecerunt oculi mei in
eloquium tuū. dicens quando conso
laberis me. **Q**uia factus sum sicut inter
itum. iustificationes tuas non sū
dimis. **Q**uia sunt dies serui tui. quā
tempore de placentiā me iudicium.
Iterum michi iniqui fabulatio.

nes se non ut lex tua. **O**mnia manda-
ta tua uergas. iniqui persecuti sunt
me **adiuua me** Paulominus consum-
mauerunt me in terra. ego autem nō
dereliqui mandata tua. **S**ecūm misericōdīā
tuam uiuifica me. et custodiam testi-
monia oris tui. **psalmus dauid.**

Heterum dñe uerbum tuū perma-
net in uolo. **I**n generatione et generatio-
nem ueritas tua fundasti terram et per-
manet. **O**rdinatione tua perseuerat di-
es qm̄ omnia seruiunt tibi. **N**isi quod
lex tua meditatio mea est: tunc forte pe-
rissem in iniquitate mea. **I**n eternum
non obliuiscar iustificaciones tuas quia
in iustis uiuificasti me. **G**raus sum salu-
tatum meorum qm̄ iustificaciones tuas
acquisiui. **O** ne respiciuerunt peccatores
ut perderent me. testimonia tua intelli-
geu. **O**mnis consummationis uisus fi-
nem. latam mandatum tuū dñe.

Quomodo dilexi legem tuam **ps.**
Dñe: tota die meditatio mea est.

Super inimicos meos pruden-
tem me fecisti mandato tuo: quia in
eternum michi est. **S**uper omnes
doctores me intellexi: quia testimo-
nia tua meditatio mea est. **S**uper se-
nes intellexi: quia mandata tua que-
sivi. **A**b omni via mala prohibui pe-
des meos ut custodiam uerba tua.

Auidius tuus non declinaui: quia tu
legem posuisti michi. **Q**uam dulcia
faucibus meis eloquia tua: super mel-
lori meo. **A**mandatis tuis intellexi:
propterea odium omnem uiam iniquitatis.

Directio pedibus meis uerbum **ps.**
tuum: et lumen semitis meis.

Iuravi et statui custodire iudicia
iusticie tue. **H**umiliatus sum usque
quia dñe: iustificata me scdm uerbum
tuum. **V**oluntaria oris mei benepla-

cita fac dñe. et iudicia tua doce me.

Anima mea in manibus meis semper.
et legem tuam non sum oblitus. **P**o-
suerunt peccatores laqueum m. et de
mandatis tuis non erravi. **H**ereditate
acquisivi testimonia tua in eternum.
quia exultatio cordis mei sunt. **I**ncli-

navi cor meum ad faciendas iustifica-
tiones tuas in eternum. propter retributio-
nem. **A**liquos odio habui. et legem ps. hie.
tuam dilexi. **A**duitor et susceptor me-
us es tu. et in uerbum tuum super spe-
raui. **D**eclinare a me maligni. et serui-
labo mandata dei mei. **S**uscipe me
secundum eloquium tuum et uiuam. et non
confundas me ab expectatione mea.

Ad uocame et saluus ero. et medica-
bo in iustificationibus tuis semper. **S**piritus
iusti omnes uisceribus misericordis
tuis. **A**me in uita. **R**ogatus ego.

Propter misericordiam tuam. **A**me in uita.

catores terre. ideo dilexi testimonia tua.

Confige timore tuo carnes meas. audi
cuius enim tuis timui. **psalmus. 88.**

Non tradas me calumpniantibus me. **S**u-
cipe seruum tuum in bonum. non ca-
lumpniantur me superbi. **O**culi mei
defecerunt in salutare tuum. et in elo-
quium iusticie tue. **F**ac tuum seruo
tuo scdm misericordiam tuam. et iustifica-
tiones tuas doce me. **S**eruus tuus sum
ego da michi intellectum. ut sciam
testimonia tua. **T**empus faciendi do-
mine. dissipauerunt legem tuam.

Ioco delicti mandata tua. sup aurum
et repationem. **P**ropterea id omnia ma-
luerunt. et in unguibus meis. in unguibus meis
in unguibus meis. **psalmus.**

M

omni illuminat: et intellectum
 dat paruulis. **O**s meum aperui et ad
 traxi spiritum: quia mandata tua de
 siderabam. **A**spice in me et miserere
 mei: scdm iudicium diligentiu nome
 tuum. **G**ressus meos dirige scdm eloq
 um tuum: et non dominetur mei
 omnis in iusticia. **R**edime me a calu
 nijs hominum: ut custodiam man
 data tua. **F**aciens illumina super tua
 seruum tuum: et doce me iustificati
 ones tuas. **S**trius aquarum dedux
 erunt oculi mei: quia no custodiet
 usus es dne: et rectu ps. **F**legē tua.
 iudicium tuum. **M**andasti iusticiam
 testimonia tua: et ueritatem tuam
 timis. **T**abescere me fecit zelus me
 us: quia obliui sunt uerba tua mi
 nui mei. **E**quum eloquū tuum
 uoluntati: et seruis tuis uolunt
 atibus. **A**ualescentulus sum ego

et contemptus. iustificationes tuas non sunt
oblitus. **I**usticia tua iusticia in eternum.
et lex tua ueritas. **T**ribulatio et angustia
inuenierunt me. mandata tua meditatio
mea est. **E**quitas testimonia tua in eter-
num. intellectum da michi et uiuam. **ps.**

Clamavi in corde exaudi me do-
mine. iustificationes tuas requiram.

Clamavi ad te saluum me fac. ut
custodiam mandata tua. **P**reueni in manu-

ps ritate et clamavi in uerba tua suspera-
ui. **P**reuenierunt oculi mei ad te saluati-

lo. ut meditarer eloquia tua. **U**ocem me
iudi secundum misericordiam tuam domine. et secundum

iudicium tuum misericordia me. **A**ppropin-

quauerunt persequentes me iniquitatem.
a lege autem longe facti sunt. **P**rope esto

domine. et omnes uie tue ueritas. **I**nicio cog-
nouit de testimonio tuo quia in eternum

Confundasti eos. **psalmus** dauid.
De humilitate meam et eripe

me: quia legem tuam non sum oblitus.

Iudica iudicium meum et redime me: propter eloquium tuum unifica me.

Longe a peccatoribus salus: quia iustificati-

ones tuas non exquisierunt. **M**isericordie tue multe dñe: scdm iudiciũ tuũ unifi-

ca me. **M**ulti qui persecuntur me et tribulant me: a testi-

monijs tuis non declinavi. **V**idi prevaricantes et tabesce-

bam: quia eloquia tua non custodierunt. **V**ide qm mandata tua dilexi dñe in mi-

sericordia tua iustificata me. **P**rinicipes uerborum tuorum iustitias: iustitias omnia iudicia iustitias. **ps dauid.**

Prinicipes persecuti sunt me gratis. **P**er uerbis tuis formidavi con-

gredere. **L**etabor ego super eloquia tua sicut si quis inuenit spolia multa. **I**niqui-

titatem odio habui & abominatus sum. **L**egem autem tuam dilexi.

Seruos in die salutem dñi tibi super

uidicia iusticie tue. **P**ax multa dilige
tibus legem tuam. et non est illis scan
dolum. **E**xpectabam salutarem tuum dñe.
et mandata tua dilexi. **C**ustodiuit ani
ma mea testimonia tua. et dilexit ea ue
hementer. **S**eruauit mandata tua et tes
timonia tua. quia omnes uie mee in
conspectu tuo. **psalmus dauid.**

Appropinquet deprecation mea inco
spectu tuo dñe. iuxta eloquium
tuum da michi intellectum. **I**n
trec postulatio mea in conspectu tuo. se
cundum eloquium tuum eripe me. **E**ruc
tabunt labia mea. ymnium. cum docu
eris me iustificationes tuas. **P**ronunci
abit lingua mea eloquium tuum. quia
sententia mandata tua equitas. **F**as tu
nos tua ut saluet me. omnia mandata
tua dilexi. **C**oncupiui salutare iustitiam
tua. et legem tuam meditatus sum. **W**
ideat sententia mea et laudabit te. **W**

107
dicia tua adiuuabunt me. **Erraui** sicut
ovis que perijt. quere seruum tuum. quia
mandata tua non sum oblitus. **ps. dd.**

Ad dominum cum tribularet clama-
ui. et exaudiuit me. **Ne** libera
animam meam a labijs iniquis.
et a lingua dolosa. **Quid** detur tibi aut
quid apponatur tibi. ad linguam dolosa
Sagitte potentis acute. cum carbonibus
de solatorijs. **Heu** michi quia incolatus
meus prolongatus est. habitari cum ha-
bitantibus cedar. multum incola fuit ani-
ma mea. **Cum** his qui oderunt pacem
eram pacificus. cum loquebar illis in-
pugnabant me gratis. **psalmus. dd.**

Reuavi oculos meos in montes. un-
de ueniet auxilium michi. **Auxi-**
lium meum a domino. qui fecit celum et
terram. **Non** det in commotione pedem tu-
um. neque dormitet qui custodit te. **Et**
te non dormitabit neque dormiet. qui

custodit isrl. **D**ñs custodit te dñs pro
tectio tua. super manum dexteram tu
am. **P**er diem sol non uret te. neq; lu
na per noctem. **D**ñs custodit te ab om
ni malo. custodiat animā tuā dñs.

L **D**ñs custodiat introitum tuum et ex
itum tuū. ex hoc nunc et usq; in scdm.
etatus sum in his que **ps dauid.**
dicta sunt michi. in domū dñi
ibimus. **S**tantes erant pedes nostri.
in atris tuis iherusalem. **I**herusalē
que edificatur ut ciuitas. cuius par
ticipatio eius in idipsum. **I**llic enim
ascenderunt tribus tribus dñi. testi
monium isrl' ad confitendum nomi
ni dñi. **Q**uia illic sederunt sedes in
iudicio. sedes super domū dauid. **R**o
gate que ad pacem sunt iherlm. et
habundancia diligentib; te. **F**iat pax
in uirtute tua et habundancia in
uiribus tuis. **P**ropter frēs meos et

proximos meos: loquebar pacem de
te. Propter domum domini dei nostri que

Ascende leuavi oculos meos: qui
habitas in celis. Et te sicut oculos
seruorum: in manibus dominorum suorum.
Sicut oculi ancille in manibus
domine sue: ita oculus noster ad dominum
deum nostrum donec misereatur nostri.

Miserere nostri domine miserere nostri: quia
multum repleti sumus despectione.

Quia multum repleta est anima
nostra obprobrium habundantibus: et
despectio superbis. psalmus dauid.

Nisi quia dominus erat in nobis di-
cas nunc in. Nisi quia do-
minus erat in nobis. Cum
irascerentur homines in nos: forte
irascerentur in nos. Cum iras-
cerentur in nos: irascerentur in nos.
Tamen

tem pertransiuit anima nostra forsi-
tam pertransisset anima nra. aquam
intollerabilem. **B**enedictus dñs qui
non dedit nos. in captiōem dentibus
eorum. **A**nima nra sicut passer erep-
ta est. de laqueo uenantium. **L**aque-
us contritus est. et nos liberati sumus.
Adiutorium nostrum in nomine dñi.
qui fecit celum et terram. **psalmus.**

Qui confidunt in dño. sicut mōs
syon non cōmouebitur in eter-
num. qui habitat in iherusalē.
Montes in circuitu eius et dñs in
circuitu populi sui. et hoc nunc et
usq. in scū. **Q**uia non relinquet
dñs iuramentum peccatorum. sup sorte
iustorum. ut iustorum sunt iusti
et iustorum sunt iusti. **B**ene-
dictus dñs in scū. **De-**

iniquitatem. par super isrl. ps.

Conuertendo dñs captiuitatē syon.
facti sumus sicut consolati. Tunc
repletum est gaudio os nostrum. &
lingua nra exultatione. Tunc di-
cent inter gentes. magnificauit do-
minus facere cum eis. Magnificauit
dñs facere nobiscum. facti sumus
letantes. **C**onuertere dñe captiuita-
tem nram. sicut torrens in austro.

Qui seminant in lacrimis. in exulta-
tione metent. **Q**uantes ibant et fle-
bant. mittentes semina sua. **V**eni-
entes autem ueniunt cum exulta-
tione. portantes manipulos suos.

Nisi dñs edificauerit. psalm.
domus. in uanum laborem
erunt qui edificanc eam. **N**i-
si dñs custodierit ciuitatem. frus-
tra uigilat qui custodit eam. **T**a-
num est uobis ante lucem surge

re: surgite postquam sederitis. qui ma-
dicatis panem doloris. **Q**um dederit
dilectis suis somnū. ecce hereditas do-
mini: filij merces fructus ventris.

Sicut sagitte in manu potentis. ita
filij excussorum. **B**eatus vir qui im-
pleuit desiderium suū eripis. nō
confundetur tui loquetur inimi-

Bis suis in porta. *psalm. 88.*

Beati omnes qui timent dñm.
qui ambulant in vijs eius. **L**a-

bors manuum tuarū quia mandu-
cabis. **B**eatus es et bene tibi erit. **U**-

rtia tua sicut vitis habundans in
lanceis domus tue. **F**ilij tui sicut

cornu abundans. **E**cce sic benedicetur homo.
qui timet dñm.

Benedicat tibi do-
minus. **E**t videas bona the-

tronicorum. **E**t videas bona the-
tronicorum. **E**t videas bona the-

Et videas bona filiorum tuorum. **P**-

*si in die iudicis nos tuum
repleat oculi tui*

De ant. ip. chris. dicit

tem sup isrl. psalmus dauid.

Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea. dicat n̄ isrl.

Sepe expugnauerunt me a iuuentute mea. et enim non poterunt michi. **S**upra dorsum meū fabricauerunt peccatores. prolongauerunt iniquitatē suam. **D**ñs iustus concidet ceruices peccatorū. confundantur et conuertantur retrorsum omnes qui oderunt syon.

Fiant sicut fenem tectorum. quod priusquā euellatur exaruit. **D**e quo non impleuit manū suam q̄ metet. et sinum suū qui manipulos colliget. **E**t non dixerūt qui precebat. benedictio dñi super nos. benedixit nobis in nomine

De profundis clama ps. **F**on.

Domine exaudi uocem meam. **F**ons

incendentes. in uocem deprecationis
meae. **S** iniquitates obseruaueris do-
mine. onē quis sustinebit. **Q**uia apud
te propitiatio est. et propter legem tu-
am sustinuit ani-
ma mea in uerbo eius. sperauit ani-
ma mea in dno. **A**cust. **M**atuti-
na usq; ad noctem. speret isrl' in dno.

Quia apud dnm misericordia. et copiosa
apud eum redemptio. **E**t ipse redi-
met isrl'. ex omnibus iniquitatibus eius.

Domine non est exaltatum ps.

Domine non est exaltatum ps.
tor meum. neq; elati sunt oculi
mei. **N**eq; ambulauit in mag-
nis. neq; in mirabilibus super me.

Si non humiliter sentiebam. sed ex-
altaui animam meam. **S**icut ablac-
tatum est super mare sua. ita retri-
butio in anima mea. **S**peret isrl' in

Memento dñe ex hoc nō et usq; in scdm. ps
memento dñe dauid. et omnis

mansuetudinis eius. **S**icut iuravit
dño votum uouit deo iacob. **S**i intro
iero intabernaculum domus mee.
si ascendero in lectum strati mei. **S**i
dederō somnū oculis meis. et palpe
bris meis dormitacionē. **E**t requiē
tymporibz meis donec inueniam locū
dño. tabernaculum deo iacob. **E**cce
audiuimus ea inestrata. inuenimus
eam incampis silue. **I**ntroibimus
intabernaculum eius. adorabimus
in loco ubi steterunt pedes eius.
Surge dñe inrequiem tuam. tu et
archa sanctificationis tue. **S**acerdo
tes tui inuolantur iusticiam. et
sancti tui exultent. **P**ropter dauid
seruum tuum. non auertas faci
em xp̄i tui. **I**urauit dñs dauid
uolenti tui et non frustrabitur eū
de fructu uentris tui. ponam su
per te. **S**i custodierint

filiy tui testamentum meum. et testi-
monia mea hec que docebo eos. Et fi-
ly eorum usq[ue] in sc[ilicet]m. sedebunt sup[er]
sedem tuam. **Q**m elegit d[omi]n[us] syon. ele-
git eam in habitationem sibi. **H**ec reges
mea in sc[ilicet]m s[an]c[t]i. hic habitabo qm elegi
eam. **V**iduam eius benedicens bene-
dicam. pauperes eius saturabo panib[us].
Sacerdotes eius uiduam salutar[em]. et
s[an]c[t]i eius exultatione exultabunt. **I**lluc
producam cornu dauid. paravi lucer-
nam xp[isto] meo. **I**nimicos eius induant
confusione[m]. super ipsum aut[em] efflo[re]e-
bit sanctificatio mea. *psalmus dauid.*

Sicut unguentum in ca-
pite. quod descendit in barbam bar-
bam aaron. **Q**uod descendit in ma-
nestamenti eius. sicut ros hermon
qui descendit in monte syon. **Q**m

412
illic mandauit dñs benedictionem.
et uitam usq; in seculum. *ps dauid.*

Ecce nunc benedicite dño. om̄s
serui dñi. **Q**ui statis in domo
domini. in atrijs domus dei
nostri. **I**n noctibus extollite manus
uestras in sancta. et benedicite dño.

Benedicat tibi dominus ex syon.
qui fecit celum et terram. *psalm.*

Laudate nomen dñi. laudate ser
ui dñi. **Q**ui statis in domo dñi.

in atrijs domus dei nr̄i. **L**audate
dñm quia bonus dñs. psallite no
mini eius qm̄ suauis est. **Q**m̄ iacob
elegit sibi dñs. isrl̄ in possessionem
sibi. **Q**uia ego cognoui quod mag
nus est dñs. et deus nr̄ pre omni
bus dijs. **O**mnia quecuq; uoluit do
minus fecit in celo et in terra. in
mari et in omnibus abyssis. **E**ducans
nubes ab oriente. et uentus in

pluuiam fecit. **Q**ui producit uentos
de thesauris suis. qui percussit primum
genita egypti. ab homine usque ad petras.
Misit signa et prodigia in medio tui
egypti. in pharaonem et in omnes ser-
uos eius. **Q**ui percussit gentes multas
et occidit reges fortes. **S**edon regem a-
mooreorum. et og regem basan. et om-
nia regna chanaan. **E**t dedit terram
eorum hereditatem. hereditatem israel po-
pulo suo. **D**onec nomen tuum in eternum.
dumc memoriale tuum in generatione
et generatione. **Q**uia iudicabit dominus
populum suum. et inferius suis de-
precabitur. **S**imulacra gentium arge-
tum et aurum opera manuum ho-
minum. **O**s habent et non loquentur.
oculos habent et non uidebunt. **Au-**
res habent et non audient. neque enim
est spiritus in ore ipsorum. **S**imiles illis
sunt qui faciunt ea. et omnes qui

confidunt in eis. **D**omus isrl' bene
dicite dno. domus aaron benedicite
dno. **D**omus leui benedicite dno. qui
timetis dnm benedicite dno. **B**ene
dictus dñs ex hyon. q̄ habitat in iherlm.

Confitemini dno qm̄ **p**salmus.
bonus. qm̄ in eternum miseri
cordia eius. **C**onfitemini deo
deorum. qm̄ in eternum misericordia eius.

Confitemini dno dnoꝝ. qm̄. **Q**ui fa
cit mirabilia magna solus. q̄. **Q**ui fe
cit celos in intellectu. q̄. **Q**ui firma
uit terram sup aquas. q̄. **Q**ui fecit

luminaria magna. q̄. **S**olem impo
nitatem diei. **L**unam et stellas
in potentem noctis. q̄. **Q**ui p̄ussit
iherlm. qm̄ primogenitus eoz.

Qui dicit deus in medio eoz. **I**n
manu dicitur et brachia eius
st̄. **Q**ui dicitur mare rubrum. **I**n
dumilioes. **E**

extulit pharaonem et uirtutem eius
in mari rubro. **q.** Qui tradidit populum
suum per desertum. **q.** Qui percussit re-
ges magnos. **q.** Et occidit reges fortes. **q.**
Secundum regem amoretorum. **q.** Et occidit regem
basan. **q.** in meternu misericordia eius
Et dedit terram eorum hereditate. **q.** Her-
editate israel seruo suo. **q.** Quia in humili-
tate nostra memore fuit nostri. **q.** Et redemit
nos ab inimicis nostris. **q.** Qui dat escam
omni carni. **q.** Confitemini deo celi. **q.**
Confitemini domino dicit dominus qui in eternum
misericordia eius. **psalmus dauid.**

Sicut dominus dicit dominus in eternum
misericordia eius. **In sal-**
uandis. **Q**uia in eternum misericordia eius
domini. **Q**uia in eternum misericordia eius
domini. **Q**uia in eternum misericordia eius
domini.

de canticis syon. **Q**uomodo cantabi-
 mus canticum dñi. in terra aliena.
Si oblitus fuero tui iherlm. obliuio
 ni deur dextera mea. **A**dhereat lin-
 gua mea faucibus meis. si non memi-
 nero tui. **S**i non proposuero iherlm.
 in principio leticie mee. **O**emor esto
 dñe filiorum edom. in die iherusalem.
Qui dicunt exinanite exinanite. usq
 ad fundamentum inea. **F**ilia babilo-
 nis misera. beatus qui retribuēt
 tibi. **B**eatus qui tenebit. et al-
 lidet paruulos suos ad petram. **ps.**

Confitebor tibi dñe in toto corde
 meo. qm̄ audisti uerba oris mei
Inter speciem angelorum psal-
 mus. **S**icut in canticis aduamplicato
 in canticis. **S**icut in canticis. **S**icut
 in canticis. **S**icut in canticis.

omne nomen sanctum tuum. **I**n quacumque die inuocauero te exaudi me.
multiplicabis in anima mea uirtutem.
Confiteantur tibi domine omnes reges terre.
quia audierunt omnia uerba oris tui.
Et cantent in uis domini. quoniam magna est gloria domini.
Quoniam excelsus dominus et humilia respicit.
et alta a longe cognoscit.
Si ambulauero in medio tribulationis uiuificabis me.
et super iram inimicorum meorum extendisti manum tuam.
et saluum me fecit dextera tua.
Dominus retribuet pro me domine misericordia tua in seculum.
et opera manuum tuarum ne desipere probasti me **psalmus**. **F**ias.
Dominus et cognouisti me. tu cognouisti sessionem meam et resurrectionem meam.
Intelleuisti cogitationes meas de longe. somnium meum et fugiendum meum inuestigasti.
Et omnes uias meas ⁱⁿprehendisti. quia non est secretum

in lingua mea. **E**cce dñe tu cognouisti
omnia nouissima et antiqua tu for
masti me et posuisti super me manū
tuam. **M**irabilis facta est scientia tua
et me confectata est et non potero ad
eam. **Q**uo ibo a spiritu tuo et quo a fa
cie tua fugiam. **S**i ascendero in celum
tu illic es. si descendero ad infernum
ades. **S**i transieris per mare et in
caula et habitaueris in profundis maris.
Et erunt illuc inuocantes te et conuer
tent me et tenebit me dextera tua. **E**t si
in fossicam tenebre conuoluerint iugum meum
et nox illuminatio in delictis meis. **Q**uia
tenebre non obscurabuntur et nox sic
ars. dies illuminabitur sicut tenebre eius
ita et lumen eius. **Q**uia tu possedisti
renes meos suscepisti me de utero ma
tris mee. **C**onfiteber tibi quia tam
liber magnificatus es. **M**irabilia ope
ra tua et anima mea cognosket tu.

mis. **N**on est occultatum os meum
ate quod fecisti in occulto. et substantia
mea in inferioribus terre. **I**n perfectum
meum uiderunt oculi tui. et in libro
tuo omnes scribentur. dies formabun
tur et homo meus. **M**ichi autem ni
mis honorificati sunt amici tui deus.
nimis confortatus est principatus eorum.
Denumerabo eos et super harenam
multiplicabuntur. et curreti et adhuc
sum tecum. **S**i occideris deus peccato
res. uiri sanguinum declinate a me.
Omnia dicitis in cogitatione. accipiant
in iniquitate ciuitates suas. **N**onne qui
oderunt te domine oderam. et super inimicos
tuos tabescebam. **P**erfecto odio
oderam illos. inimici facti sunt mi
chi. **P**roba me deus et scito cor meum.
interroga me et cognosce semitas me
as. **A**t uide si uia iniquitatis in me
est. et deduc me in uiam rectam. **ps.**

Eripe me dñe ab homine malo.
 a viro iniquo eripe me. **Q**ui co
 gitauerunt iniquitates in corde.
 tota die constituiebant prelia. **P**eruerunt
 linguam suam sicut serpentes. uene
 num aspidum sub labijs eoz. **C**usto
 di me dñe de manu peccatoris. ab ho
 minibus iniquis eripe me. **Q**ui co
 gitauerunt supplantare gressus meos
 absconderunt supbi laqueum michi.
Et funes extenderunt in laqueum.
 iuxta iter scandalum posuerunt in.
Dixi dño deus meus est. exaudi dñe
 vocem deprecationis mee. **D**ñe dñe uir
 tus salutis mee. obumbrasti sup ca
 put meum in die belli. **N**on tradas me
 dñe desiderio meo peccatoris. cogitauit
 erunt contra me ne derelinquas me
 ne forte exultentur. **C**aput circuitus
 eoz. labes labioz ipsorum aperiet eos.
Cadent sup eos carbones. in ignem de

icies eos. in miseris non subsistit.

Uir linguosus non dirigetur in terra.
uirum iniustum mala capiet in inter-
ritu.

Cognoui quia faciet dñs iudi-
cium inopis. et uindictam pauperum.

Uerumptamen iusti confitebuntur no-
mini tuo. et habitabunt recti cum uul-

De clamauit ad te **psalmus** Tu tuo.

De claudi me. intende uoci mee

Dum clamauero ad te. **D**irigatur
oratio mea sicut incensum in conspec-
tu tuo. eleuatio manuum mearum sacri-
ficium uespertinum. **P**one dñe

custodiam ori meo. et hostium circū-
stantie labijs meis. **N**on declines co-

meum in uerba malicie. ad graui san-
das excusationes impetatis. **Q**uoniam

in manibus operantibus iniquitate. et nō
communicabo cum electis eorum. **C**og-

ripiet me iustus in misericordia et in iustitia
pauit me. **D**ilexim ante peccatos nō

impinguet caput meum. **Q**m̄ adhuc
 et oratio mea in beneplacitis eorum.
 absorpti sunt iuncti petre iudices eoz.
Audient uerba mea qm̄ potuerunt.
 sicut crassitudo terre erupta est sup
 terram. **D**issipata sunt ossa nra secus
 infernum quia ad te dne oculi mei
 in te speravi non auferas animam meam.
Custodi me a laqueo quem statuerunt
 michi et a scandalis operantium in
 iniquitatem. **C**adent in retiaculo eius
 peccatores. singulariter sum ego donec
 transeam. **psalmus dauid.**

Voce mea ad dominum clama
 ui. uoce mea ad dnm depreca
 tus sum. **E**ffundo in conspectu
 eius orationem meam. et tribulationem
 meam ante ipsum pronunctio. **I**n
 deficiendo ex me spiritum meum. et in
 agnouisti semitas meas. **I**n uia hac
 qua ambulabam. absconderunt la

queum michi. **C**onsiderabam ad dex-
teram et uidebam. et non erat qui
cognosceret me. **P**erijt fuga anime et
non est qui requirat animam meam.
Clamauit ad te dñe dixi tu es spes mea.
portio mea in terra uiuentiu. **I**ntende
ad deprecationem meam. quia humili-
tatis sum nimis. **L**ibera me a persequen-
tibus me. quia confortati sunt super
me. **A**duc de custodia animam meam
ad confitendum nomini tuo. me expec-
tant iusti donec retribuas michi. **ps.**

Dne exaudi orationem meam auri-
bus percipe obsecrationem meam.
in ueritate tua exaudi me in tua
iusticia. **E**t non intres in iudicium
cum seruo tuo. quia non iustificabitur
in conspectu tuo omnis uiuens.
Quia persecutus est inimicus animam
meam. humiliavit in terra uitam
meam. **C**ollocauit me in obscuris sic

mortuos scilicet et anxius est super me.
spiritus meus. in me turbatum est
cor meum. **M**emor fui dierum antiquo-
rum. meditatus sum in omnibus ope-
ribus tuis. in factis manuum tuarum
meditabar. **E**xpandi manus meas ad
te. anima mea sicut terra sine aqua
tibi. **V**elociter exaudi me domine. defe-
cit spiritus meus. **N**on auertas faci-
em tuam a me. et similis ero descen-
dentibus in lacum. **A**uditam fac michi
misericordiam tuam. quia in te spe-
raui. **R**otam fac michi uiam in qua
ambulem. quia ad te leuaui animam
meam. **E**xripe me de inimicis meis
domine ad te confugi. doce me facere uo-
luntatem tuam quia deus meus es
tu. **S**piritus tuus bonus deducet
me in terram rectam. **P**ropter nomen
tuum domine iustificabis me in equita-
te tua. **E**duces de tribulatione ani-

manam meam. et in misericordia tua disperdes inimicos meos. Et perdes omnes qui tribulant animam meam. quoniam ego

seruus tuus sum. *ps. dauid.*

Benedictus ^{ans} deus meus qui docet manus meas ad prelium. et digitos meos ad bellum. Misericordia mea et refugium meum. susceptor meus et liberator meus. **P**rotector meus et ipso speravi. qui subdis populum meum sub me. **D**ne quid est homo quia innotuisti ei. aut filius hominis quia reputas eum. **H**omo uanitati similis factus est. dies eius sicut umbra pretereunt. **D**ne inclina telos tuos et descende. tange montes et fumigabunt. **F**ulgura conuersione et dissipabis eos. eruite sagittas tuas conturbabis eos. **E**mitte manum tuam de alto eripe me et libera me de aquis multis. et de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est uanitatē.
 et dextera eorum dextera iniquitatis.
Deus canticum nouum cantabo tibi.
 in psalterio decacordo psallam tibi. **Q**ui
 das salutem regibus qui redemisti da
 uid seruum tuum. de gladio malig
 no eripe me. **E**t erue me de manu fi
 liorum alienorum quorum os locu
 tum est uanitatē. et dextera eorum dex
 tera iniquitatis. **Q**uorum filii sicut
 nouelle plantationes. **A** uuentute
 sua. **A**rbie eorum conposite. circumor
 nate cum similitudo templi. **P**romp
 tuaria eorum plena. eructantia sicut
 in illud. **O**nes eorum frons habun
 dantes ingressibus suis. **B**onies eorum
 crasse. **N**on est terra in secretis neque
 mansuetus. **N**egus clarus in plateis eius.
Bonum sperantem populum. **A**nt ha
 sunt. **B**onies populus cuius Domi
 nus deus eius. **psalmus dauid.**

Exultabo te deus meus rex **ps**
et benedicam nomini tuo in scdm. et
in scdm scli. **P**er singulos dies bene
dicam tibi. et laudabo nomen tuum in scdm.
et in scdm scli. **M**agnus dñs et laudabilis
nimis. et magnitudinis eius non est fi
nis. **G**eneratio et generatio laudabit ope
ra tua. et potenciam tuam pronuntiabūt.
Magnificentiam glē sanctitatis tue lo
quentur. et mirabilia tua narrabunt.
Et uirtutem terribilium tuorum dicent.
et magnitudinē tuam narrabunt. **M**e
moriam habundantie suauitatis tue
erudabunt. et iusticia tua exultabunt.
Miserator et misericors dñs. paciens et
multum misericors. **S**uavis dñs uni
uersis. et miserationes eius super om
nia opera eius. **C**onfirmantur tibi do
mine omnia opera tua. et sancti tui
benedicent tibi. **G**loriam regni tui ut
erit. et exultabunt in te. **C**onfirmantur.

Ut notam faciant filijs hominum
 potentiam tuam: et gloriam magnifi-
 centie regni tui. **R**egnum tuum reg-
 num omnium seculorum: et dominatio
 tua in omni generatione et generatio-
 nem. **F**idelis dñs in omnibus uerbis
 suis: et sanctus in omnibus operibus
 suis. **A**lleuat dñs omnes qui corru-
 unt: et erigit omnes elisos. **O**culi
 omnium in te sperant. Et tu das escam dñe
 illorum in tempore oportuno. **A**peris
 tu manum tuam: et imples omne
 animal benedictione. **I**ustus dñs in
 omnibus uis suis: et sanctus in omni-
 bus operibus suis. **P**rope est dñs omni-
 bi inuocantibus eum: omnibus inuo-
 cantibus eum in ueritate. **V**oluntate
 inimicorum se faciet et deprecatione
 eorum fraudiet: et saluos faciet eos.
Custodet dñs omnes diligentes se: et
 omnes peccatores disperdet. **L**audati

Lonem domini loquetur os meum et
benedicat omnis caro nomini sancto
eius. in seculum et in seculum seculi. ps. 88.

Lauda anima mea dñm laudabo
dominum in uita mea. psallam
deo meo quam diu fuero. Nolite confi
dere in principibz. in filijs hominū in
quibus non est salus. Scribit spiritus
eius et reuertetur in terram suā. in il
la die peribunt omnes cogitationes eo
rum. **B**eatus cuius deus iacob adiu
tor eius spes eius in dñs deo ipsius
qui fecit celum et terram. mare et om
nia que in eis sunt. **Q**ui custodit ue
ritatem in seculum facit iudicium in
uitiam patientibus. dat escam esurie
tibus. **D**ñs soluit compeditos. dñs il
luminat cecos. **D**ñs erigat elisos. do
minus diligit iustos. **D**ñs custodit
aduenas pupillum et uiduam sus
cipiet. et uias peccatorum disperdet. **R**

Inabit dñs in sc̄la deus tuus syon in
 generatione et generationem. **psalm.**

Laudate dñm qm̄ bonus est psal
 mus. deo nr̄o sit iocunda deozaq̄
 laudatio. **A**dificans iherusalem dñs.
 dispersiones israhel congregabit. **Q**ui
 sanat contritos corde. et alligat contri
 tiones eorum. **Q**ui numerat multitu
 dinem stellarum. et omnib; eis nomi
 na uocans. **M**agnus dñs nr̄ et magna
 uirtus eius. et sapientie eius non est
 numerus. **S**uscipiens mansuetos dñs
 humilians autem peccatores usq; ad
 terram. **P**recinate dño in confessione.
 psallite deo nr̄o in cythara. **Q**ui ope
 rit celum nubibus. et parat terre
 pluuem. **Q**ui producit in montib;
 fenum. et herbas seruituti homi
 num. **Q**ui dicit uidentis etiam in
 celis. et uultus altissimi in
 altis. **R**ex in fortibus.

uoluntatem habebit. nec in tybus u-
ri beneplacitum erit et **B**eneplacitū
est dño super timentes eum. et in eis
qui sperant sup misericordia eius. **psalm.**

Lauda iherusalem dñm. lauda de-
um tuum syon. **Q**m confortauit
feras portarum tuarū. benedixit fili-
is tuis in te. **Q**ui posuit fines tuos
paxem. et adipe frumenti faciat te. **Q**ui
emittit eloquium suum terre. neleu-
ter currit sermo eius. **Q**ui dat uisum
sicut lanam. et uolulam sicut cinerem
spargit. **M**ittit cristallum suum sicut
bucellas. ante faciem frigidis eius
quies suffragabit. **E**mittit uerbum
suum et liquidabit ea. fluuit spiritus
suum et auersabit eum. **Q**ui auersabit
eum. **R** **psalmus dauid**

Laudate dñm de celis. laudate eū
 in excelsis. **L**audate eum omnes
 angeli eius: laudate eum omnes uir-
 tutes eius. **L**audate eum sol et luna.
 laudate eum omnes stelle et lumen.
Laudate eū celi celorum: et aque que
 super celos sunt laudent nomen do-
 mini. **Q**uia ipse dixit et facta sunt.
 ipse mandauit et creata sunt. **S**tatu-
 it ea in scdm et in scdm scli: preceptū
 posuit et non preteribit. **L**audate
 dñm de terra: dracones et omnes
 abyssi. **I**gnis grando nyx glacies spi-
 ritus procellarum: que faciunt uer-
 bum eius. **M**ontes et omnes colles
 ligna fructifera et omnes cedri. **B**e-
 ste et uniuersa pecora: serpentes et
 uolucres pennate. **R**eges terre et
 omnes populi principes et omnes
 iudices terre. **I**uvenes et uirgines
 senes cum iunioribus laudent nomen dñi